
２０２３年 １月

液化炭酸ガス価格改定のお願い

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より当社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社は２０２２年４月出荷分及び２０２２年１０月出荷分より原料元ソースプラ

ントからの原料調達コスト上昇ならびにエネルギー市況高騰の影響を受けて液化炭酸ガス

価格改定のお願いをさせていただきました。

ご高承のとおり、その後、エネルギー市況の高騰は続いており、今後も上昇傾向が継続

されるものと予想されております。昨年から続く製造・調達・物流コスト上昇等の影響は、

当社の自助努力で吸収できる範囲を大幅に超えた水準で推移しております。重ね重ね心苦

しいお願いではございますが、下記の通りお取引先様各位への価格改定を再度お願い申し

上げる次第でございます。

弊社は、今後とも、不断の取り組みを通じて、お客様への安定供給（安心・安全・信頼

の東京ガスブランドにおける安定供給）の達成に努めていく所存です。事情ご賢察の上、

何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。

敬具

～ 記 ～

１． 価格改定幅

液化炭酸ガス 現行価格に対して２０％以上

２． 実施期日

２０２３年３月１日出荷分より

NEWS  RELEASE
東京ガスケミカル株式会社

TOKYO GAS CHEMICALS




